

## Ideologia ruchu słowiańskiego to synteza idei humanizmu i braterstwa Komitet Ogólnosłowiański przystąpił do obrad

WARSZAWA (obsł. wł.).  
W salach pałacu wilanowskiego rozpoczęły się wczoraj obrady plenarne Komitetu Ogólnosłowiańskiego z udziałem wszystkich delegatów państw słowiańskich. Obrady zajął przewodniczący Komitetu Maslaricz, który przedstawił zebrany sprawozdanie z działalności Komitetu Ogólnosłowiańskiego. Z kolei nastąpiły

przebiegi sprawozdania przewodniczących Komitetów Słowiańskich. W imieniu Komitetu Słowiańskiego w Związku Radzieckim sprawozdanie złożył przewodniczący gen. Gundorow w imieniu Jugosławii Jakovljevic, w imieniu Bułgarii Petrow. Ze sprawozdań tych uczestnicy zebrania mieli możliwość zorientowania się z dotychczasowej działalności poszczególnych Komite-

tów Słowiańskich. Zjazd wysłał telegram gratulacyjny do premiera rządu bułgarskiego z okazji 65-lecia jego urodzin. W toku obrad ze-

brani uczcili chwilę ciszy pamięć gen. Świerczewskiego.

### Depesza powitalna Prezydenta Bieruta

WARSZAWA (obsł. wł.).  
Prezydent Bierut wystosował do przedstawicieli Komitetu Ogólnosłowiańskiego depeszę powitalną następującej treści:  
„Do Komitetu Ogólnosłowiańskiego w Warszawie!

Witamy gorąco i serdecznie przedstawicieli Komitetu Ogólnosłowiańskiego, przybyłych do stolicy Polski. Życzymy wam obradom aby przy-

czyniły się do dalszego zacieśnienia przyjaznych więzów między narodami słowiańskimi. Naród polski obserwować będzie wasze obrady nie tylko z uczuciem gościnności i radości, że odbywają się one na terenie polskim, ale z głębokim serdecznym przekonaniem, że przyjazna współpraca narodów słowiańskich jest najlepszą ręką jmiącą trwałego pokoju i postępu ludzkości”.

## 1,5 miliona zł w obcej walucie

### Niespodziewana rewizja w domu przemysłowca

Służba Śledcza Komendy Miasta MO wpadła na trop nowej afery walutowej na terenie naszego miasta.

Główną „sprężyną” wykrytej akcji przestępczej okazał się niejaki Stanisław Kosicki, funkcjonariusz kolejowy.

Kosicki wykorzystując plastowane stanowisko służbowe, wyjeżdżał często do Berlina, zabiera-

jąc ze sobą poważną ilość słoniny i innych artykułów pierwszej potrzeby, które następnie na miejscu wymieniał na złoto i obcą walutę.

W wyniku przeprowadzonej rewizji w mieszkaniu Kosickiego znaleziono większą ilość zagranicznej waluty jak: dolary, marki allanckie, czerwieńce, franki i złoto, na ogólną sumę 1,5 miliona zł. Ponadto wykryto kilka futer oraz inne wartościowe przedmioty.

Kosicki został przytrzymany i oddany do dyspozycji Prokuratury Wojskowej przy DOKP Poznań. Dalsze śledztwo w toku. (H)

## Mordercy i burzyciele Warszawy przed polskim Trybunałem Narodowym

WARSZAWA (PAP).

W dniu wczorajszym odbyła się w Ministerstwie Sprawiedliwości konferencja prasowa, podczas której prokuratorzy Cyprjan, Sawicki i Chamczyk poinformowali o staraniach, jakie zostały poczynione celem wydania Polsce grupy generałów niemieckich, ponoszących winę za zburzenie Warszawy. Należy stwierdzić, że prokuratura amerykańska ustosunkowała się do polskich dezyderatów z całą przychylnością.

Za zburzenie stolicy odpowiadać będą: gen. Stroop, który już przebywa w więzieniu w Polsce, gen. Guderian, szef sztabu armii lądowej na wschodzie, gen. Reinhardt, szef korpusu „Grupa Środek”, podległy „Grupie Środek” — dowódca IX armii, gen. von Vormann, dalej gen.

von Luttwitz, jemu podległy gen. von dem Bach, szef sztabu Bacha gen. Ernest Rodex, gen. policji z Poznania Reinhardt, który ze swoją grupą działał na terenie Warszawy od 5 sierpnia 1944 r. Straszliwa masakra na Woli w czasie powstania była dziełem wojsk Reinhartha. Wreszcie nastąpił oskarżenie i to gen. Otto Geibel, szef policji, który miał za zadanie zburzenie Warszawy już po kapitulacji powstania. Gen. Geibel znajduje się w więzieniu czeskim.

### Sensacyjny dokument demaskujący Hitlera z wielkim kapitałem

W czasie konferencji prasowej prok. Sawicki poinformował o niezwykle ciekawych dokumentach, które zostały złożone Trybunałowi w Norimberdze. Pierwszym jest dokument znaleziony w biurku Kruppa, noszący datę 20 lutego 1933 r. Zawiera on mowę Hitlera, uwagi Kruppa i oświadczenie Goeringa. Jest to po prostu umowa zawarta przez partię hitlerowską z wielkim przemysłem. Hitlerowcy zobowiązują się do honorowania interesów wielkich karteli, które z kolei mają dostarczyć pieniędzy na wybory. I. G. Farbenindustrie, jako zadatek na cele wyborcze przekazało Hitlerowi czek na 400.000 marek. Wspomniany dokument zawiera oświadczenie Hitlera, który twierdził, że zwycięstwo NSDAP będzie zwycięstwem przynajmniej na 100 lat, że są to ostatnie wybory i że wielki przemysł nie będzie już musiał więcej pokrywać kosztów akcji wyborczych. Krupp w adnotacjach swoich, poczynionych na marginesie dokumentów, wyraża wdzięczność Hitlerowi „za tak jasne postawienie sprawy”.

Drugi dokument pochodzi z lipca 1939 roku i świadczy dobitnie, że wielki przemysł niemiecki był doskonale poinformowany o zamiarach agresji na Polskę. Mianowicie memoriał wymienia trzy chemiczne zakłady przemysłowe w Polsce: „Buruta”, „Wola Krzysztoporska” i „Winnica”. Zakłady te po zajęciu ziem polskich miały być natychmiast objęte przez przemysł niemiecki.

### Kto był istotnym napastnikiem w incydencie na pograniczu mongolsko-chińskim wyjaśnia komunikat rządu Mongolii

LONDYN (API).

Rząd Mongolii zewnętrznej zaprzeczył dziś oficjalnie wiadomościom, jakoby wojska mongolskie napadły w dniu 5 czerwca na terytorium chińskie w prowincji Sing-Tiang. Rząd mongolski stwierdza, że to chińskie wojska przekroczyły granice Mongolii. W sprawie tej złożony został ostry protest do rządu chińskiego.

Wiadomość agencji chińskiej „Central News”, jak również oświadczenie rzecznika chińskiego ministerstwa spraw zagranicznych o zajęciu terytorium chińskiego przez wojska mongolskie pod osłoną samolotów sowieckich jest kłamstwem, sfabrykowanym w celach prowokacji. Wojska mongolskie nigdy nie stanęły na terytorium chińskim, broniły się tylko na swej własnej ziemi przeciwko chińskim oddziałom, które nie zważały się przed torturowaniem kilku mongolskich żołnierzy. Rząd republiki mongolskiej ostro protestuje przeciwko tego rodzaju postępowaniu”.

### Min. Noel Baker w Pradze

PRAGA (API).

Brytyjski minister lotnictwa, Philip Noel Baker, który odbył w Belgradzie rozmowę z marsz. Tito, przybył wczoraj do Pragi. Noel Baker zatrzyma się tutaj przez dwa dni.

### Olbrzymi pożar w Australii

SYDNEY (API).

Ubiegłej nocy wybuchł w samym centrum miasta Sydney olbrzymi pożar, w którym spłonęły dwa wielkie gmachy. Straty wynoszą ponad 150.000 funtów. Pożar uszkodził również centralę telefoniczną, co spowodowało przerwanie połączeń telefonicznych z miejscowościami położonymi na północ od Sydney.

## Rozruchy w Indiach

Małorolni odbierają ziemię obszarnikom

LONDYN (PAP).

Agencja Reutera donosi z Masuliptan, że w miejscowości tej wybuchły rozruchy chłopskie. Chłopi rozdzielili między sobą ziemię, należącą do feudalnego obszarnika. Doszło w związku z tym do rozruchów, podczas których zginęło 30 osób, a przeszło 200 odniosło rany. We wiosce Gurgeon spłonęło doszczętnie 150 domów.

### Partia Kongresowa przyjmuje plan brytyjski

LONDYN (PAP).

Agencja Reutera donosi, że w niedzielę partia kongresowa przyjęła 157 głosami przeciwko 29 rezolucję, w której wyraża zgodę na brytyjski plan przekazania władzy Indiom.

LONDYN (PAP).

Z New Delhi donoszą, że w północnych Indiach niektóre grupy polityczne proponują przeprowadzenie referendum, które by zdecydowało, czy prowincje te mają należeć do Pakistanu, czy do Hindostanu.

### Dzielnica Hyderabad dąży do niezawisłości

MOSKWA (PAP).

Nizam Hyderabad wydał dekret, w którym stwierdza, że po ustąpieniu Brytyjczyków, Hyderabad zostanie ogłoszony „niepodległym państwem” i nie przylączy się do żadnego z 2 zgrupowań konstytucyjnych.

Partia kongresowa w Hyderabad zamierza w tym wypadku rozpocząć na szeroką skalę stosowanie nieposłuszeństwa cywilnego i sprzeciwić się planom Nizama.

### MIN. HENRYK ŚWIĄTKOWSKI:

„Nasi drodzy goście słowiańscy przybyli tu do umęczonej przez faszyzm hitlerowski Warszawa, by jako członkowie Komitetu Ogólnosłowiańskiego razem z polskimi członkami tego Komitetu radzić nad sprawą braterskiej współpracy wszystkich narodów słowiańskich — dla utrwalenia pokoju, wolności, demokracji — celem osiągnięcia dobrobytu i kulturalnego rozkwitu narodów słowiańskich i wszystkich innych, miłujących wolność i demokrację narodów.”

„Tu wśród budzących groźbę gruzów stolicy przyrzekamy uroczystie, że nie spoczniemy w walce z faszyzmem dopóty, dopóki nie przestaną gdziekolwiek istnieć jawne, czy ukryte ogniska tego śmiertelnego wroga ludzkości.”

### GENERAL GUNDOROW:

Następnie przemawia przewodniczący Komitetu Słowiańskiego ZSRR gen. por. Gundorow:

„Lata waśni między narodami słowiańskimi — waśni umyślnie podsycanych przez wrogów Słowiańszczyzny, a możliwych tylko w okresie rządów antyludowych, sprzedających klik, są już poza nami.”

Gdy Rosja carska przekształciła się w Związek Republik Socjalistycznych, a Polska w państwo demokratyczne, sztucznie stworzone sprzeczności przestały istnieć.”

Mówca podkreśla dalej, że pogłębiające się serdeczne stosunki oparte są na wzajemnym szacun-

### REKTOR JAKOVIJEVIC:

Z kolei następuje przemówienie przewodniczącego Komitetu Słowiańskiego Jugosławii, członka Prezydium Parlamentu Jugosłowiańskiego, rektora Uniwersytetu w Belgradzie — Jakovijevica.

Mówca przypomina na wstępie, że faszyzm niemiecki najbardziej wyniszczył podczas ubiegłej wojny narody słowiańskie, o czym najwymowniej świadczy bohaterka, umęczona Warszawa. „Ale też właśnie narody słowiańskie z bohaterkami narodami Związku Radzieckiego na czele przetrwały stos pańców faszyzmu niemieckiego.”

Nasza najmocniejszą bronią w walce o lepszą przyszłość — podkreśla dalej rektor Jakovijevic — stanowi braterstwo i jedność naszych narodów. Budowanie na ruinach, które zostawiła wojna, nowego dzieła — musi się w pełni udać, gdy narody słowiańskie złączone są więzami braterstwa.”

### POSEL VODICKA:

Następnie przemawia poseł do Parlamentu czechosłowackiego p. Vodicka:

P. Vodicka wita naród polski w imieniu delegacji czechosłowackiej. Młodzież słowiańska po bohaterku walczyła z faszyzmem niemieckim i młodzież ta uczestniczy dziś aktywnie w budowie nowego życia w swoich krajach.

Zjednoczona młodzież słowiańska walczy o pokój, o wolność i o szczęście swych narodów.

### DEPUTOWANY MICHAJLOWICZ:

Następuje przemówienie wiceprzewodniczącego Komitetu Słowiańskiego w Bułgarii, deputowanego Michajłowicza.

„Droży Bracia i Siostry! Witam Was gorąco i serdecznie w imieniu narodu bułgarskiego i w imieniu potężnego ruchu słowiańskiego w Bułgarii, który jednoczy dziś około 800 tys. aktywnych zwolenników braterstwa i jedności słowiańskiej” — rozpoczyna mówca, opowiadając następnie o ciężkiej walce narodu bułgarskiego z reakcją i faszyzmem.

Naród bułgarski buduje dziś i utrwała demokrację ludową. Cały naród pracuje z entuzjazmem nad wykonaniem planu 2-letniego. Słowianie domagają się obecnie sprawiedliwego pokoju i w tej dziedzinie rola Związku Radzieckiego — podkreśla mówca — jest również ogromna. Narody słowiańskie nigdy o tym nie powinny zapomnieć. Mówca kończy okrzykiem na cześć Związku Radzieckiego, na cześć jedności i braterstwa narodów słowiańskich i na cześć wielkiego, bratniego narodu polskiego.

WARSZAWA (PAP)

Dnia 17 bm. (wtorek) w sali Roma odbędzie się o godz. 16-tej Wielki Wiec, na którym przemawiać będą przedstawiciele Narodowych Komitetów Słowiańskich, przebywający w Warszawie na Plenarnych Obradach Komitetu Ogólnosłowiańskiego oraz przedstawiciele partii politycznych.

### Zamach na parlament w Bejrucie

LONDYN (PAP).

Agencja Reutera donosi, że nieznanymi sprawcami podłożono silne środki wybuchowe w gmachu parlamentu libańskiego w Bejrucie. Ofiar w ludziach nie było, straty materialne nieznaczne.

W piątek wybuchła bomba w innej części miasta, raniąc 8 osób.



## Poląca sprawa Ziem Odzyskanych

Notujemy niepojęte zjawisko. Problemy Ziem Odzyskanych coraz rzadziej figurują na szpaltach prasy, coraz mniej mówi się o nich na zebraniach publicznych. Społeczeństwo nasze jakby się uspokoiło zleciwszy zagadnienie tych ziem Rządowi, Radzie Naukowej w Krakowie, Instytutom Śląskiemu, Zachodniemu i Bałtyckiemu oraz Polskiemu Związkiowi Zachodniemu. Odnosi się wrażenie, że gdyby nie te organizacje, które narzucają wprost społeczeństwu sprawy Ziem Odzyskanych, każda o nich myśl, nad rozwiązaniem ich się zastanawiać, szerokie masy przeszłyby nad tą kwestią do porządku dziennego. Tymczasem w rozwiązaniu wielu zagadnień brać musi udział bezpośrednio całe społeczeństwo, wszystkie jego komórki. Bez tego oparcia i poparcia wszystkich zagadnień Ziem Odzyskanych nie rozwiążemy. Do takich wciąż aktualnych problemów należy zespoleenie psychiczne konglomeratu ludności, pochodzącej z różnych dzielnic i wytworzenie nowego typu Polaka. Wymaga ono zbiorowego wysiłku wszystkich ludzi uspołecznionych i patrzących dalej w przyszłość.

Nie tylko świadoma planowa akcja, ale i życie samo zrobiło już w tym kierunku bardzo wiele. Niemniej zostaje jeszcze wiele do zrobienia i odrobienia popełnionych błędów i zaniedbań. Nierozwiązana została sprawa stabilizacji w nowym społeczeństwie ludności tubylczej. Macierz nie przysparza jej serdecznie do siebie, nie obudziła w niej miłości do odzyskanej Ojczyzny. Ta straż przednia Słowiańszczyzny nad Odrą i Nisą nie znalazła w społeczeństwie i urzędach naszych, niestety należytego zrozumienia. Zarządzenia władz, a w pierwszym rzędzie Ministerstwa Ziem Odzyskanych nie spotkały się z sumiennym wykonaniem na szczeblach gminnym a nawet powiatowym. Nie tylko nie otoczono opieką ludności tubylczej, tzw. niefortunnie autochtonów, lecz przeciwnie popełniano i popełnia się jeszcze szereg kardynalnych błędów.

W źle pojętej gorliwości doszukiwania się w każdym Polaku autochtonie ukrytego Niemca dlatego tylko, że źle mówi po polsku i nie wyżył się obyczajów i zwyczajów zapożyczonych od Niemców, jest wyrażaniem niepowetowanej krzywdy tej ludności i szkodzeniem sprawie polskiej. Doszło do tego, że Ministerstwo Ziem Odzyskanych zmuszone było ostatnio polecić wojewodom pociąganie do odpowiedzialności dyscyplinarnej, a nawet sądowej tych urzędników, którzy działają na szkodę tej ludności. Gorzej, że często krzywdy wyrządzano autochtonom nie z pobudek patriotycznych ale dla prostej chęci grabieży mienia wysiedlanego tybylec jako rzekomo Niemca. Inicjatywę złą w tym kierunku dawała niestety sąsiednia ludność polska. Okólnik M. Z. O. do wojewodów okazał się szczególnie aktualny obecnie, gdy do 30 czerwca rb. zarządzone zostało rozpoznanie i zdecydowanie wszystkich wniosków o stwierdzenie polskiej przynależności narodowej lub poświadczenia obywatelstwa polskiego na Ziemiach Odzyskanych. Ponieważ możliwe są nadużycia ze strony tych lub owych nieodpowiedzialnych czynników obowiązek czuwania nad sprawiedliwym wykonaniem zarządzenia ministerialnego spoczywa na uspołecznionych pracownikach państwowych i społeczeństwie, które powinno brać w obronę ludność tubylczą i niedopuszczać do jej krzywdy. Ani jeden Polak autochton nie może być wysiedlony jako Niemiec a mianem jego jest święte i znajduje się pod opieką prawa.

Nie do pomyślenia są już dziś wypadki masowych wysiedleń autochtonów jak to było przed rokiem w Międzyrzeczu u nas i dość licznie na Opolszczyźnie, Warmii i Mazurach, ale nie mogą się powtórzyć nawet pojedyncze wypadki. Zbyt jesteśmy słabi biologicznie, abyśmy mogli lekkomyślnie wyzywać się na rzecz Niemców tych, którzy mają poczucie polskości, choć formy zewnętrzne niemieckie.

Jeżeli dotychczas nie nastąpiło jeszcze zrośnięcia się autochtonów z resztą ludności osiedleńczej winę ponosimy my wszyscy, którzyśmy nieumiejętnie podeszli do tego zagadnienia. A więc nauczyciel w szkole i ksiądz na ambonie, urzędnik w biurze i milicjant w służbie bezpieczeństwa itd. Nie spełniliśmy swego zadania, skoro nie wszyscy autochtoni czują się dobrze we

## 110 miliardów złotych na inwestycje przewiduje państwowy plan na rok 1947

Na wspólnym posiedzeniu Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego i Komisji Skarbowo-Budżetowej pos. Rapaczyński (PPS) referował państwowy plan inwestycyjny na 1947 r., zdając równocześnie sprawę z wykonania planu inwestycyjnego w r. 1946.

W r. 1946 plan przewidywał inwestycje z kredytów skarbowych i bankowych na sumę 38,2 miliarda zł, 2,2 miliarda zł z funduszy własnych resortów i sektorów i 13,4 miliarda zł z dostaw zagranicznych.

Plan finansowy wykonano w 91,5%, a plan rzeczowy w 75,6%.

Plan inwestycyjny na r. 1947 stanowi znaczny postęp w porównaniu z planem 1946 r. przez powiększenie nakładów o 1/4, przy równoczesnym zmniejszeniu obciążenia dochodu społecznego.

W roku 1947 plan państwowy, ograniczony przez możliwości finansowe, a nie materiałowe, przewiduje zmobilizowanie około 110 miliardów zł: ze środków krajowych 85 384 milionów zł, ze środków zagranicznych 21 015 milionów złotych. Do tego dochodzi jeszcze plan dodatkowy w wysokości 3 366 milionów zł.

Wydatki w dziedzinie oświaty, kultury pracy i opieki społecznej wzrosły w porównaniu z rokiem ubiegłym przeszło trzykrotnie.

## W „Święto Morza” wzdłuż Bałtyku, Odry i Nisy zapłoną ogniska

Odzyskanie 500 km wybrzeża Bałtyku, jako jedno z najdonioślejszych wydarzeń w naszej historii, sławia przed społeczeństwem polskim zadanie wyjątkowej miary — realizację wielkiego programu morskiego. Zadanie to urzeczywistniamy w ramach trzyletniego planu odbudowy gospodarczej, którego celem jest m. in. utworzenie nowych szlaków lądowych i wodnych, rozbudowa floty handlowej, ożywienie miast i osiedli nadmorskich, założenie nowych warsztatów pracy oraz włączenie naszych portów, w Szczecinie i Gdańsku na czele, w liczbę produkujących portów Bałtyku.

Z tym wielkim nurtem pracy współdziała całe społeczeństwo polskie, a Liga Morska jest organizacją skupiającą jego wysiłki i kierującą je na poszczególne odcinki realizacji programu morskiego. W ramach takiego działania uwidacznia się znaczenie dorocznego „Święta Morza”, które Liga Morska urządza w bież. roku w skali ogólno-polskiej w dniach od 23 do 29 bm.

Tegoroczne „Dni Morza” upłyną pod hasłem: „Bałtyk, Odra, Nisa warunkiem bezpieczeństwa i dobrobytu Polski”. Celem „Dni” jest wezwanie całego narodu do wzmożonego wysiłku dla odbudowy i rozbudowy naszych portów, skupienie sił do dalszej realizacji programu morskiego i pozyskanie nowych członków Ligi Morskiej. Impulsem uroczystości zorganizowane w czasie trwania „Święta Morza”, zwłaszcza centralne uro-

czystości w Szczecinie z udziałem najwyższych dostojników państwa, mają ponadto pogłębić w narodzie świadomość znaczenia granicy na Bałtyku, Odrze i Nisie.

Uroczystości rozpoczną się w dniu 23 bm. o godzinie 10, a w miejscowościach gdzie nie ma wody, ogniskami „Kupały”. 28 bm. w Szczecinie odbędą się wielkie igrzyska sportowe i regaty żeglarskie. W tym dniu zjadą też do Szczecina sztafety z całego kraju, aby złożyć wieńce na grobach poległych żołnierzy polskich i radzieckich. Wieczorem wzdłuż Bałtyku i granicy na Odrze i Nisie zapłoną symboliczne ogniska.

Centralne uroczystości w dniu 29 bm. w Szczecinie rozpoczną się mszą polową, po czym po przemówieniu Prezydenta R. P. i Marszałka Polski nastąpi dekoracja zasłużonych, poświęcenie i wręczenie sztandarów jednostkom Marynarki Wojennej oraz wielka deflada wojska i organizacji oraz deflada wodna.

Udział w uroczystościach szczecińskich może wziąć każdy, gdyż organizuje się liczne spływy kajaków z terenu całego kraju oraz pociągi popularne za zniżką 50 proc. Dla Poznania przewidziano pociąg o tysiącu miejsc. Wyruszy on z Poznania 28 bm. o godz. 23-ciej i przybędzie do Szczecina następnego dnia we wczesnych godzinach rannych.

Postawie PSL wstrzymali się od głosowania.

## Przemysł papierniczy otrzyma surowiec z Czech Projekt wspólnej odbudowy jeleniogórskich zakładów

ŁÓDŹ (PAP). Dyrektor naczelny Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego udzielił przedstawicielowi Polskiej Agencji Prasowej PAP informacji na temat rozmów gospodarczych polskiego i czechosłowackiego przemysłu papierniczego. Rozmowy odbyły się w Pradze. Przeprowadzone z przedstawicielami tych przemysłów rozmowy doprowadzą w krótkim czasie do pomyślnych rezultatów. Czeski przemysł mineralny dostarczy Polsce w ramach tzw. „małej umowy” wchodzącej w życie natychmiast 2000 ton kaolinu. W ramach tzw. „dużej umowy” obowiązującej od 1 lipca br. do końca br. dalsze 25 000 ton kaolinu. Dostawy te zaspokoją roczne zapotrzebowanie polskiego przemysłu papierniczego na ten surowiec. Jeżeli chodzi o celulozę sufitową, której brak odczuwa nasz przemysł z powodu zniszczenia celulozowni.

w ramach „małej umowy” otrzymamy z Czechosłowacji natychmiast 2000 ton tego fabrykatu. Wysokość dostaw w ramach „dużej umowy” ustalona będzie w toku dalszych rozmów. Otrzymamy także pewne ilości talku, co wpłynie na poprawę gatunku papierów oraz części zamienne do maszyn. Jeśli chodzi o zainteresowanie się produkcją polską, to Czechosłowacja pragnie wprowadzić z Polski przede wszystkim pewne ilości papieru gazetowego, papieru workowego i worków oraz papieru przedziałnicowego. Rozmowy na temat dostaw polskich prowadzone były już w Polsce. Przeprowadzone zostały również rozmowy z przedstawicielami jeleniogórskich zakładów budowy maszyn papierniczych, w czasie których omawiana była możliwość wspólnej polsko-czechosłowackiej odbudowy tychże zakładów czynnych obecnie tylko częściowo. MK

## Morderstwo czy samobójstwo?

Państwowe Nadleśnictwo Margonin zawiadomiło posterunek M. O. w Szamocinie, pow. Chodzież, że w dniu 6 bm. znaleziono w lesie zwłoki starszej kobiety w stanie częściowego rozkładu. Przybyła na miejsce komisja sądu-lekarska ustaliła, że są to zwłoki umyślowo chorej Pau-

liny Klug z Laskowa, pow. Chodzież. Wymieniona wyszła z domu już w dniu 8 maja br. i wszelki ślad po niej zaginął. Obecnie znaleziono w lesie jej zwłoki. Dochodzenia niewątpliwie ustalą, czy zachodzi tu wypadek morderstwa, czy samobójstwa. (ko)

Od wtorku, 17 b. m., i codziennie wyświetlają:

**Kino „WARTA”**

niezwykły o głębokiej treści film  
produkcji radzieckiej

**Delegat Floty**

w/g słynnej sztuki Rachmanowa

Reżyseria: A. Zarchi i J. Chelic  
w Roli Główniej: N. Czerkasow

**Kino „BAŁTYK”**

nową pełną humoru komedię sportowo-rewiową amerykańskiej produkcji  
z **Sonią Henie**

**SERENADA W DOLINIE SŁOŃCA**

z udziałem: J. Payne'a — Miltona Berle —  
Lynn Bari — Joan Davis  
oraz orkiestry Glenna Millera

własnej Ojczyźnie i odseparowują od reszty społeczeństwa. Jako przykład wymienię Opolszczyznę, posiadającą największe skupienie ludności tubylczej, ale i zarazem największe odosobnienie jej od osadników. Na ostatniej Radzie Naukowej dla Ziem Odzyskanych dowiedzieliśmy się, że procent dzieci autochtonów w szkołach jest minimalny, bo unikają drwin z ich niepoprawnej mowy polskiej. Wolą mieć szkoły osobne polskie i trzeba dla nich czasowo tworzyć odrębne klasy czy nawet szkoły. A tymcza-

sem rodzice tych dzieci są wypróbowanymi bojownikami w walce o polskość za czasów niemieckich.

Oczywiście wśród autochtonów są krypoty-Niemcy, udający dziś Polaków. Życie jednak, o ile będzie zdrowe, samo wyrzuci ich na wierzch jak szumowiny i odepchnie od siebie. Proces ten dokona się automatycznie — niech tylko zespolenie psychiczne ludności tubylczej i osiedleńczej stanie się żywym ciałem.

Henryk Barański

## W Persji zniesiony został stan wyjątkowy

LONDYN (obsł. wł.). Premier rządu perskiego Ghawan Sultaneh proklamował wczoraj zniesienie stanu wyjątkowego w Persji. Proklamacja ogłoszona przez radio teherańskie stwierdza, że wobec przywrócenia bezpieczeństwa publicznego i spokoju panującego w kraju nie ma powodów do utrzymania stanu wyjątkowego. Persja powraca do normalnych warunków w dniu dzisiejszym.

## Australijska pożyczka dla Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Jak donosi prasa czeska, Państwowy Bank Australijski udzielił Czechosłowacji pożyczkę w wysokości 100 milionów koron czeskich, na zakup australijskiej wełny.

## W SKRÓCIE:

W ANGLII w wyborach samorządowych ostatnich 6 miesięcy konserwatyści zdobyli 46 nowych mandatów, przeważnie kosztem Partii Pracy, która straciła 41 miejsc.

CZECHOSŁOWACKIE ORGANY BEZPIECZEŃSTWA zatrzymały na granicy czesko-niemieckiej w ciągu 4 miesięcy 8 tysięcy wysiedlonych Niemców, usiłujących przekroczyć nielegalnie granice Czechosłowacji, celem zaopatrzenia się w żywność.

BYŁY OSOBIŚTY SEKRETARZ straconego niedawno ks. Tiso, dr. Karol Murin, zbiegł przed miesiącem z Czechosłowacji w niewiadomym kierunku.

Z TOKIO donoszą, że w czasie zderzenia dwóch brytyjskich samolotów wojskowych w pobliżu Okayama, 2 oficerów lotnictwa brytyjskiego poniosło śmierć.

DO MOSKWY przybyli delegaci na sesję Komitetu Wykonawczego Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej.

## Wezwanie do młynarzy Wylimitować zmore pe ulacji i drożyzny

W obecnym okresie, kiedy rząd przystąpił do zwalczania spekulacji i wszelkich przejawów drożyzny, wszystkie sektory naszego życia gospodarczego postanowiły współdziałać.

Zrzeszenie Przemysłu Przetwórstwa Żywnościowego w Poznaniu wydało do podległych sobie młynów na terenie Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej okólnik, w którym wzywa swych członków do przestrzegania zarządzeń władz administracyjnych i niepoddawania się nastrojom wytwarzanym przez spekulatorów. Apeluje do młynarzy, aby byli pomni godności i znaczenia swej funkcji dystrybutora podstawowego artykułu żywienia jakim jest mąka chlebowa, aby wystrzegali się poczynań niegodnych członka społeczności i uswiadamiłi sobie nakazy etyki chrześcijańskiej, aby zakupywali zboże po cenach nie spekulacyjnych i zaopatrywali odbiorców w mąkę po cenach godziwych, aby transakcji dokonywali legalnie i zgodnie z literą prawa, aby wykluczali pośredników-spekulatorów, aby zastosowali się do poleceń i przepisów Komisji Społeczno-Obywatelskich i dbali o jakość wytwarzanych produktów.

Wyrażamy przekonanie, że członkowie Zrzeszenia Młynarskiego rozumieją znaczenie i wagę wysiłków rządu i w myśl zasad etyki zawodowej zastosują się do poleceń swoich władz organizacyjnych. Chodzi bowiem tu o dobre imię inicjatywy prywatnej. Należy dodać, że przy Zrzeszeniu istnieje sąd koleżeński i komisja etyki zawodowej — która niezależnie od władz państwowych będzie piętnować wszelkie uchybienia i eliminować ze swych szeregów nieuczciwych członków.

**SZTANDARY**  
Chorągwie - Paramenta kościelne  
wykonuje jedyna tachowa na miejscu firma  
p3027 **JÓZEF ŁOWIŃSKI**  
Poznań, Garbary 20 Tel. 39-05  
Dojazd tramwajem z Dworca Gł. do St. Ryńku  
oraz 5 i 8 do Garbar. Liczne uznania za pracę

## Cedula giełdy zbożowo-towarowej w Poznaniu

z dnia 16 czerwca 1947

Ceny rozumieją się za towar zdrowy, suchy, przeciętnej jakości handlowej za 100 kg w handlu hurtowym, franko wagon stacja załad. w woj. poznańskim.

Zboża: Jęczmień przemysłowy 3700—3900, jęczmień browarniany 4200—4400, owies 4200 do 4400. Przetwory młynarskie: Otręby pszenne 2500 do 2600, otręby żytnie 2200—2300, otręby jęczmieńne 2200—2300. Strączkowe, oleiste, koni-czyny i inne nasiona: Groch Wiktorja 4700 do 5000, wyka jara 3700—3900, peluska 3700—3900, łubin gorzki 2950—3100, łubin niegorzki 3400 do 3600, seradela 3200—3400, rzepak ozimy 13 000 do 14 000, siemię lniane 14 500—15 000, gorczyca 11 000—11 500. Pastewne i inne: Makuchy lniane w taflach 3600—3700, makuchy rzepakowe w taflach 2700—2800, śrut lniany 3400—3600, śrut rzepakowy 2500—2600, ziemniaki jadalne 775 do 825.

## Kto sę spóźnił

z zapłatą prenumeraty pocztowej na „Głos Wielkopolski” na lipiec, może jeszcze wysłać przekazem pocztowym na adres: „Czytelnik”, Poznań, ul. Dąbskiego 48 lub wpłacić na PKO Nr V-4402 zł 95,—, a otrzymywać będzie gazetę pod opaską.







**Sp.**

# Józef Kielman

zmarł dnia 15 czerwca 1947, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 57.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 18 bm., o godz. 17-tej z kaplicy cmentarza na Górczynie. Msze św. odprawione zostaną w kościele św. Marcina przy ul. Fredry w dniu pogrzebu w środę, 18 bm., o godz. 8-mej oraz w piątek, 20 bm., o godz. 8-mej.

W ciężkim smutku pograżeni  
**żona i syn**

Poznań, Piekary 9, m. 6  
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

### Maszyny biurowe

6.204

Zakup  Sprzedaż

## MARIAN BESSERT

Poznań, plac Wolności 2 obok PKO

Zarząd Miejski w Świebodzinie podaje do wiadomości, że dnia 24. VI. 1947 r. odbędzie się w Świebodzinie pierwszy doroczny jarmark (kiermasz), na który zaprasza wszystkich nabywców i sprzedawców różnych artykułów, gdzie będzie można przeprowadzić dogodne transakcje.

6-392 Burmistrz

### Zjednoczenie Przemysłu Taboru i Sprzętu Kolejowego

**Poznań, ul. Daszyńskiego 147**

zaangażuje w charakterze referentów:

- Techników - mechaników ze znajomością obrabiarek i narzędzi,
- Siły biurowe kwalifikowane z praktyką techniczno-handlową w przemyśle i dobrą korespondencją. Warunki do omówienia.

Zgłoszenia wraz z krótkim życiorysem należy kierować do Zjednoczenia, Wydział Personalny. 6-325

### POZNAŃSKIE Zakłady PAPIERNICZE

Poznań, plac Wolności 3

przyjmą natychmiast:

- 1 technika kreslarza
- 1 księgowego do księgowości rolniczej
- 1 księgowego do księgowości przemysłowej
- 1 weżnego (portiera)

Pisemne zgłoszenia do Dyrekcji. e 2186

### Przetarg nieograniczony

Dyrekcja Państwowych Zakładów Samochodowych Nr 8 w Kaliszu ogłasza przetarg nieograniczony na dostarczenie zaworów i silników elektrycznych do kotłowni, centralnego ogrzewania, systemu Caliqua.

Oferty składać należy do dnia 25. VI. 1947 r. godz. 10-tej w biurze Wydziału Inwestycyjnego P. Z. S. Nr 8 w Kaliszu, ul. Częstochowska 136, w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na dostarczenie zaworów i silników elektrycznych do kotłowni”, wraz z załączonym kwitem na wniesione wadium i odpisem świadectwa przemysłowego i rejestracyjnego.

W/w Zakładach można uzyskać ślepe koszty za zwrotem kosztów, oraz szczegółowe informacje odnośnie przetargu.

Wadium w wysokości 0,5% oferowanej sumy należy wpłacić przed przetargiem do kasy Dyrekcji P. Z. S. Nr 8.

Dyrekcja P. Z. S. Nr 8 zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, bez względu na wysokość oferty, oraz prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów. 6-371

# ZIOŁA

## lecnicze, przemysłowe i przyprawowe

w wyszczególnionym poniżej asortymencie, z ostatnich zbiorów  
oferujemy

przetwórniom farmaceutycznym, szpitalom, hurtowniom farmaceutycznym i drogerijom, ośrodkom zdrowia, hurtowniom i przetwórniom środków spożywczych, aptekom i drogeriom, fabrykom win i wódek, zakładom przemysłowym

<b>Kora:</b> Dębu (garbarska) Kruszyny <b>Kłącza:</b> Tataraku (nieokorowane) Paprocii samczej Perzu	<b>Liść:</b> Mącznicy Piłulnika Podbiała Pokrzywy <b>Owoc:</b> Bzu czarnego Głogu Jagody czarnej Jarzębiny Kolendru Kruszyny Tarniny Buku Wiśni <b>Ziele:</b> Bazylii Bagna Czabru Dziurawca Hyzopu	<b>Macierzanki</b> Krwawnika Mięty pieprzowej Mniszka Pokrzywy Podróznika Piłulnika Polonicznika Rdestu piasłego Skrzypu polnego Tasznika Tymianku Szczytu pedów jemioły Porostu islandzkiego Nasienie gorczyczy Kurki pomarańczowej Kurki solonej Borowiki suszone
--	---	--

oraz szereg innych surowców.

Zamówienia prosimy kierować do SPOŁEM — Dział Ziół, Warszawa, Grażyny 13, tel. 8-95-20, wewn. 157 i 167 oraz do:

Referatów Ziół Okręgowych Oddziałów Rolniczych SPOŁEM

Białystok, Artyleryjska 2/3 Bydgoszcz, Chodkiewicza 24 Gdynia, Abrahama 37 Kraków, Warszawska 4 Katowice, Zabska 10 Lublin, Bernardyńska 18 Łódź, Narutowicza 1	Olsztyn, Ogrodowa 7 Poznań, Armii Czerwonej 12 Radom, Żeromskiego 31 Rzeszów, Bernardyńska 2 Szczecin, Niedziałkowskiego 23 Warszawa, Szpitalna 5 Wrocław, Dąbrowskiego 46
---	--

Poza tym oferujemy w estetycznych opakowaniach po 20 i 100 gramów ziola herbatowe, mianowicie:

RUMIANEK, MIĘTĘ, DZIURAWIEC, LIPE, JAGODY CZARNE (suszone),  
które zamawiać można w Okręgowych Oddziałach Rolniczych, Referat Ziół w Lublinie i Bydgoszczy.

## „SPOŁEM” - Dział Ziół

6-372

†

Dnia 14 czerwca br. zasnęła w Bogu opatrzona Sakramentami św. po długich i ciężkich cierpieniach nasza najukochańsza matka, siostra, teściowa, babka śp.

z Michalaków

## Jadwiga Podlewska

przeżywszy lat 71.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 17 czerwca br. o godzinie 11-ej z kaplicy na Dębce, ul. Błuszczowa.

W smutku pograżeni  
dzieci i rodzina

Poznań, ul. Mylna 15. 28304

†

Dnia 16 czerwca 1947 r. zasnął w Bogu mój najukochańszy mąż, nasz nigdy niezapomniany tatuś, teść, szwagier i dziadek, śp.

## Stanisław Lissowski

Dyrektor Zakładu Wychowawczego Pozn. Woj. Związku Samorządowego w Cerekwicy

przeżywszy lat 64.

Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędzie się w czwartek, 19 bm. w godzinach przedpołudniowych w Cerekwicy.

W ciężkim smutku pograżona  
rodzina

Cerekwica, 16. 6. 1947 r. c 2191

### Maszynty

do pisania, liczenia i wszelkie biurowe, naprawia fachowo oraz przebudowuje na układ polski „Mechanika”

Poznań, 27 Grudnia 20 — tel. 43-57

Kupujemy maszyny na części nawet polamane. p 3221

---

### Przybory

do trumien i pastyle: J. Załachowska, Poznań, al. Marcinkowskiego 16 I, tel. 14-94. p 3159

Fotografie nagrobkowe (porcelanowe) wykonuje „El-Cha-Film”, Warszawa, Jerozolimskie 27. Prowincję informujemy listownie. 6-198

### OGŁOSZENIA DROBNE

Konto: Bank „Społem” nr 8

Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 19-tej, w soboty od 8-mej rano do 17-tej w Poznaniu przy ulicy Wyspiańskiego 10, I piętro. — Telefon 64-75. — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

### Woine posady

Krawcy na miarową pracę potrzebni. Szymański, Świerczewskiego 13. 27769

Dziewczyna z gotowaniem pół dnia, Dąbrowskiego 27a m. 2. 27664

Gospośnia uczciwa średnim wieku potrzebna na prowincję. Zgłoszenia Poznań, Rybaki 22 m. 6. 27685

Młodszy ksiądz przy praktyce potrzebny. Oferty piśmienne z życiorysem pod nr 27931 do „Głosu Wielkopolskiego”.

Zaraz potrzebna gospodyni z dobrym gotowaniem i zapraw. Działowa 11 m. 3 przy pl. Wielkopolskim (dawn. pl. Sauleydzki). 28071

Ogrodnik potrzebny zaraz — Ogrodnictwo, Gryska, Zgoda nr 66. 27742

Starsza osoba do 2 osób z małym dzieckiem do wyjazdu 16 miesięcznego, na wyjazd do Warszawy. Zgłoszenia: Marynarska 14, I piętro. 28020

Pomocnika ogrodniczego zającego szóstkarstwo oraz ucznia przyjmie na dobrych warunkach J. Marciniak, ogrodnictwo Żnin. 6-251

Gospośni samodzielnej, z dobrymi poleceniami, na dobrych warunkach poszukuje małżeństwo, z dwójkiem dzieci 6 i 12 lat. Zgłoszenia Słowackiego 42 m. 7. p. 3233

Poszukuje zaraz dyplomowanej pielęgniarki do dziecka 16 miesięcznego, na wyjazd do Warszawy. Zgłoszenia: Wrocławskiego 16 m. 3. p. 3230

Dziewczyna z utrzymaniem i spaniem potrzebne. Artus, św. Marcina 6. p. 3229

Poszukujemy **2 brakarzy** drzewnych do prac terenowych i biurowych. Zgłoszenia: firma „ODBUROWA”, Poznań, Towarowa 24, w godzinach od 8—16-tej. 28072

### Wojakki biegle zaraz.

Wytwórnia cukierków. Zgłosz.: Piotra Wawrzyniaka 5. 28080

Dziewczyna uczciwa, sprzątanie pokoi, pomoc kuchenna potrzebna. Restauracja „Polonia” Głogów. 28105

Kilku młodych robotników — obróbka drzewa — zaraz przyjmujemy. „Trio”, Rataje, ul. Serafiłek 2. 28130

Biuro jako siła pomocnicza do magazynu warsztatowego natychmiast potrzebny. K. S. B. 27 Grudnia 4 (dom ogrodowy). 28150

Zhołowca znający się na księgowości — nie potrzebuje być bilansistą, maszyny, meble, wieże stenotypistki, poszukiwani przez przedsiębiorstwo zbroje. Oferty: „PAR” Poznań, Ratajcza 7 — pod „6,451”. p 3306

### Samodzielną siłą do księgowości

zupelnie pewna, najchętniej żeńska, może się zgłosić na dobrych warunkach. Stała praca. Oferty Głos Wlkp. nr 28104.

Pań inteligentna reprezent. do prowadzenia gosp. domowego posiadająca do samodzieln. Oferty, życiorys „Głos Wielkopolski” nr 28064.

Ogrodnik może natychmiast się zgłosić na dogodnych warunkach. Zakład Wychowawczy Eski, p-ta Wieleń nad Notecią, pow. Czarnków. 28076

Sekretarka znająca wszelką pracę biurową, biegle maszynistka, stenoграфка ze znajomością księgowości, na dobrych warunkach od 1. VIII. 47 potrzebna. Oferty, życiorys, odpisy świadectw „Głos Wielkopolski” nr 28062.

### zaka posady

Kupiec żelazniak, lat 31, poszukuje odpowiedniej pracy. Znajomość języka angielskiego. Oferty: C. Filary, Koszary (Wlkp.), ul. Haliera 10. 27757

Starsza inteligentna szuka zajęcia do lekkich prac biurowych lub w składzie, dorywczo w domu z mieszkaniem i utrzymaniem. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 28087.

### Blawantlik

lat 39, przeszło 20 lat praktyki, obecnie na kierowniczym stanowisku zmienił posadę. Oferty Biuro Ogłoszeń „PAR” Poznań, Ratajcza 7 pod „6,395”. p 3270

Piekarz samotny przyjmie posadę kierownika lub inną. Of.: „Głos Wielkopolski” nr 6-257.

Dwóch pomocników techniko-budowlanego z szkołą budowlaną poszukuje posady zaraz. Zgłosz.: „Głos Wielkopolski” Gniezno nr 48. 6-299

Młodsza siła biurowa meška, znająca księgowość przebiłkową, szuka posady w Poznaniu. Oferty: „Gł. Wlkp.” nr 28057.

Zdolne biuralistki ukończonym kursom pisania na maszynie polecam. Piotr Pieprzycki, Marcinkowskiego 26, tel. 23-62. p 3307

Księgowy, dobry fachowiec, przyjmie posadę w dużym mieście lub na wsi w dużym majątku. Oferty do „Głosu Wielkopolskiego” pod nr 28102.

Samodzielną mistrz z branży samochodowej na montaż i obróbkę, dobry organizator, z referencjami, przyjmie posadę, najchętniej państwową. Oferty „Głos Wielkopolski” nr 28125.

### zeczoznawca księgowości

kalkulacji i administracji handlowej, przemysłowej oraz rolniczej, obeznan z obecnie obowiązującym planem kont i strukturą finansoworach., z dugoletnim doświadczeniem w wielkich przedsiębiorstwach w kraju i za granicą, szuka odpowiedniego stanowiska. Eask. oferty do Głosu Wlkp. nr 27975.

### Księgowość

prowadzą przedsiębiorstwem gospod. Oferty: „Głos Wielkopolski” nr 28068.

Ogrodnik żonaty, praktyka, świadectwami, na większych majątkach poszukuje posady na małątku państwowym. Of.: „Głos Wielkopolski” nr 28048.

### Nauka

Tańców nowoczesnych wyczuca Adela Szczurkówna — Jan Szczurek, aleje Marcinkowskiego 2a. 27959

Wyższe Kursy Księgowości Przemysłowej ramowego planu kont systemem przebiłkowym, wieczorowo, rozpoczynam 2 lipca. Kursy Handlowe Smólskiego, Wawrzyniaka 33. 6-72

Miejski Zakład dla Niemowląt przyjmie uczennicę na roczny kurs pielęgnacji niemowląt. Mieszkanie i utrzymanie bezpłatne, od 600.— z kieszonkowego miesięcznie. Zgłoszenia: godz. 8—9, Poznań, al. Litewska 8. 6-383

### Osobiste

Hallo uwaga! Lamy radiowe kupuje i przyjmuje do badania na emisję po 10.— zł. „Emka” Wrocławska 30. Własne warsztaty naprawy. p. 3286

### Instrumenty muzyczne, radio-aparaty, maszyny pisania, szycia, liczenia, garderoba, obuwie, rozmałości kupuje — sprzedaje.

Poznań, Rybaki 6, w podwórzu. 27833

Parcele 5000 m² Antoninka, pięknie sprzed. Hinz, Stary Rynek 16/17. 27785

Fotopapier, filmy, metal, zakwaszacz, maskownicy Fotoma, Szkolna 11, tel. 25-55. 6-320

Letnie pantofelki z taśmy i płótna oraz modne drewniakki poleca pracownia, Pocha 64. 28045

Meble nowe, używane korzystnie poleca Magazyn Mebli, Za Bramką 4. p. 3025

Kilny, prawidełka do obuwia poleca wytwórnia „Forma”, ul. Pułaskiego 43 (narożnik Wielkopolskiej). 27903

Maszyna dobrze szyjąca, okrągłym, tano. Stableskiego 7 m. 1 (Błoki). 27764

Maszyna Gritzner do szycia nowoczesna. Informacje: Marszałka Pocha 144 m. 1. 27662

Manekiny krawieckie, damskie i męskie, znanej wytwórni Sobczaka do nabycia. Telefon 12-14, Poznań, Fr. Ratajcza 11a m. 26. 27690

Walce blacharskie dobre sprzed. Dolna Wilda 23 m. 4. 27692

Łóżka, stoliki nocne nowoczesne i warsztaty tkackie. Stolarnia, Kręta 4. 27719

Maszyna Singera, wpuszczana. Kościelna 46, m. 1. 27720

Dom dwupokojowy, ogród przy trólebusie, 700.000. Grzyczyński, Wawrzyniaka 22. 27726

Radio A. E. G. zmienny sprzed. — al. Przybyszewskiego 45 m. 10. 27740

Ciegnik Budog Lanz 22 PS. Oferty „Gł. Wlkp.” nr 27990.

Parcele różnych wielkości — sprzed. właścicieli. Piekary 11 m. 2. 27985

Trzykołowy rower do rozwolnienia towarów okazynie. — Jackowskiego 33, podwórze lewo suterena. 27993

Wytwórnia Wykwintnej Galanterii Skórzanej poleca w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych najnowsze modele eleganckich torebek damskich, tekst., tełcki, torby szkolne, portfele, parasole, paski, wafelki. A. Pieprzyk, Poznań, Wajki Młodych 6 (Podgórze), tel. 31-29. p 3236

### Cegle

tonówkę — dostarcza Cegielnia „CEGLIN” Chodzież. 27989

Sypialnię używaną dębowa korzystnie sprzedam. Dąbrowskiego 64 m. 2. c 2122

Lokomobilę w dobrym stanie sprzed. J. Ławicki, 27 Grudnia 19. p 3234

Wózek dziecięcy sprzedam. Grotgera 3 m. 2, Kosicki. 27956

Motocykl 200 ccm Zündapp na sprzedaż. Kochanowskiego 22 m. 2. 27955

Rower damski balonówkę — sprzedam. Chwaliszewo 11. 27945

Platformę ogrodową, koła żwycie. Adres wskazać „Głos Wielkopolski” nr 27943.

Pateton walizkowy płytami, radio prad stały sprzedam. Kanatowa 7 m. 5. 27940

Motor 2 cylindrowy do łodzi w doskonałym stanie. Oferty „Głos Wielkop.” nr 27936.

Sztańca-balans do 7 ton ciśnienia. Ul. Woźna 21, Marszałk. 27935

7 wilczków rasowych korzystnie. Szczepaniak, Roosevelta 5 III. p. 3272

DKW motocykl 200 ccm sprzed. Gielnik, pl. Wolności 15 — bank. p. 3282

17 kur, 1 kogut Leghorny Importy dobrej jakości, tano. Półwiejska 7, Zakład Elektrotechniczny, tel. 22-40. 27928

Kamienie, wille, dom. parcele najkorzystniej kup... tylko przez firmę „Ur’oa”, Poznań, Rzeszypospolitej 4. 27928



